Kepengurusan ini telah mendapatkan perlindungan hukum dengan akte notaris No: 30 tanggal 17 Desember 1988, yang juga dikuatkan oleh Pengadilan Negeri Kudus No : 30/NK/1988 pada

---

<sup>1</sup> Hasil wawancara dengan Kepala Sekolah MTs Hidayatul Mustafidin Dawe Kudus tanggal 12 Januari 2021.

tanggal 08 Dzulqo'dah 1408 H atau tanggal 22 Juni 1988 M, dan didirikan untuk waktu yang tidak ditentukan lamanya.<sup>2</sup>

Awal berdirinya MTs Hidayatul Mustafidin dipimpin oleh bapak H. Khudrin, S.Ag yang telah mengabdikan dan berjasa sebagai salah satu perintis sekaligus menjadi kepala sekolah sejak tahun 1988 sampai tahun 2020.